[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA

ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ  ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 23 ПО  ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

10 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21 июля 2023 года

	№ 110/680 -5

	с. Таштып

    Об утрате Кулемеевым  Григорием Ананьевичем статуса кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23
На основании пункта 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ« Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с непредставлением Кулемеевым Григорием Ананьевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23, в установленный законом срок ни одного из предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Признать Кулемеева Григория Ананьевича утратившим статус кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого по одномандатному избирательному округу № 23.
2. Кулемееву Григорию Ананьевичу закрыть специальный избирательный счет в дополнительном офисе №8602/060 и представить финансовый отчет в территориальную избирательную комиссию Таштыпского района в установленные законом сроки.

3. Выдать Кулемееву Г. А. копию  настоящего постановления.
4. Направить настоящее постановление в газету «Земля таштыпская» для опубликования, разместить на сайте Администрации Таштыпского района в разделе «Избирательная комиссия».

	Председатель комиссии
	Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	Л.Р. Попова